
Schváleno řídícím týmem ESG a přijato Představenstvem společnosti Cabot, 12. května 2023

Náš závazek v oblasti bezpečnosti, ochrany 
zdraví, životního prostředí a udržitelnosti

Ve společnosti Cabot je naším cílem vytvářet materiály, které zlepšují každodenní život a umožňují udržitelnější 
budoucnost. Prvotřídnost v oblasti bezpečnosti, ochrany zdraví, životního prostředí a udržitelnosti (SHE&S) nás 
inspiruje k dosažení smyslu našeho podnikání a je zásadní pro celkový úspěch naší společnosti.

Oznámili jsme svůj závazek k cílům stanoveným Pařížskou dohodou, ratifikovanou v listopadu 2016, a 
naši ambici dosáhnout nulových emisí skleníkových plynů do roku 2050. Zaměřujeme se na naše tři pilíře 
udržitelnosti: péči o naše zaměstnance a okolní společnost, odpovědné jednání vůči naší planetě a společné 
budování lepší budoucnosti. Stanovili jsme si cíle neustálého zlepšování a náš pokrok budeme monitorovat a 
vyhodnocovat pomocí integrovaného systému řízení. 

Naše hodnoty - Čestnost, Respekt, Prvotřídnost a Odpovědnost – jsou zásadami, které formují naše rozhodnutí 
a podporují náš závazek v oblasti SHE&S.

u  Prokazujeme Čestnost tím, že dodržujeme všechny platné předpisy SHE&S, chráníme lidská práva v našich 
závodech a totéž očekáváme od našich dodavatelů. Uplatňujeme komplexní management výrobku a sdílíme 
informace o bezpečném zacházení a správném používání našich výrobků s našimi zaměstnanci, zákazníky a 
distributory.

u  Projevujeme Respekt tím, že vytváříme bezpečné a otevřené pracovní prostředí a podporujeme kulturu, která 
si cení rozmanitosti, rovnosti a začlenění. Naše procesy a zařízení navrhujeme a provozujeme způsobem, 
který pomáhá zajistit bezpečnost a ochranu našich zaměstnanců, dodavatelů a sousedů, pomáhá chránit 
přírodní zdroje a biologickou rozmanitost, podporovat cirkulární ekonomiku a minimalizovat dopad našeho 
podnikání na okolní společnost a planetu.

u  Usilujeme o Prvotřídnost a neustálé zlepšování prostřednictvím našich viditelných závazků, včetně Globální 
dohody OSN, Responsible Care® a jejich hlavních zásad a Akce CEO v oblasti rozmanitosti a začlenění. S 
našimi zaměstnanci a dodavateli sdílíme závazek dodržovat naše standardy SHE&S, ať působíme kdekoli, 
a dále spolupracujeme s našimi zákazníky a dodavateli na vývoji bezpečných, inovativních a udržitelných 
řešení, která zdokonalují životní cyklus našich výrobků.

u  Dodržujeme naši Odpovědnost v oblasti SHE&S s cílem minimalizovat naši environmentální stopu 
prostřednictvím zlepšování energetické účinnosti, snižováním spotřeby vody a snižováním produkce odpadu 
a emisí a také začleňováním udržitelnosti do charakteru našich výrobků. Pracujeme na prevenci a přípravě 
na mimořádné události a aktivně spolupracujeme s okolní společností. Zavázali jsme se k transparentnímu 
podávání zpráv o naší výkonnosti v oblasti SHE&S.

Všichni jsme zodpovědní za to, abychom prokázali svůj závazek rozvíjet kulturu prvotřídnosti společnosti Cabot. 
Činíme sami sebe navzájem odpovědnými za neustálé zlepšování naší výkonnosti v oblasti SHE&S.

Díky našemu závazku pracovat zodpovědně, šetřit zdroje a vyvíjet inovativní speciální materiály budeme 
vytrvale usilovat o řešení našich celosvětových výzev v oblasti udržitelnosti a dosažení naších ambicí nulových 
emisí skleníkových plynů.


